
HLAS PRAVĚKU 
5. VYDÁNÍ 

 

PLÁNOVANÝ TVRDÝ VODNÍ VÝCVIK PŘEKAZILA NEZKROTNÁ PŘÍRODA 

Nelítostně si s božskými plány tlumočenými šamankou zahrává samotná příroda.  Jak 

dlouho jí ale budeme moci ustupovat? 
 

Tvrdý vodní výcvik, který měl mladé lovce 

připravit na překonání bouřlivé řeky při jejich 

pronásledování mamuta, překazila nepřízeň počasí. Pro 

tentokrát se šamanky po domluvě s Radou starších 

rozhodly ustoupit a nechat členy tlup odpočívat během 

teoretické přípravy, aby nezvlhli.  

Když se počasí umoudřilo, polovina tlup 

podstoupila alespoň rozšířenou výuku střelby na cíl - nyní 

šlo o modely dravých ptáků. Překvapením bylo, že 

tentokrát je zaučoval ze starších lovců pouze Havran a 

asistovali mu Homo Babetus (člověk jezdící) a Prahlava, 

který prosnul jako autor nástěnných maleb pro Hlas pravěku. Potom ale naše hrdiny zahnal 

déšť zpátky do jeskyní. Zbývající tlupy tudíž doplní tuto část přípravy na lov mamuta později. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BYLO OPRAVDU NUTNÉ UČIT SE CIZÍMU JAZYKU? 

Šamanka, která naslouchá přírodě, při svých četných, nesmyslných toulkách našla další 

stopy po mamutovi. Tentokrát v lesích narazila na zbědovaného pramuže, který právě o 

vlásek unikl strašlivému mamutovi.  Předal lidem v naší osadě užitečné informace, nebo 

by měla šamanka přestat domů tahat všechno, co najde na zemi? 

 

Osada byla stále zaplavována vodou, když se 

vrátila šamanka ze svých toulek s nezvyklou společností. 

Už jsme si zvykli, že šamanka, která naslouchá přírodě, 

s sebou nosí z lesa špatné zprávy nebo zraněná mláďata 

divé zvěře - od šavlozubých koťat až po zuřivá vlčata 

útočící na všechny v okolí - která se pak snaží neúspěšně 

ochočit a vychovat. Nyní však zašla ještě dál a z lesa si 

přivedla divokého člověka! 

Tvrdila, že se setkal se starým mamutem a má pro 

osadníky, kteří se právě připravují k jeho lovu důležité 

zprávy. Bohužel, divoký pramuž byl tak otřesen setkáním 

Prahlava, Havran, Homo 

babetus a Homo sapiens 

dohlíží na výcvik 

Ženy znepokojeně pozorují 

divokého pramuže 



s mamutem, že mu nikdo nerozuměl. Jako by to ale vůdci tlup a šamanka, 

která mluví s bohy, předpokládali, začali se už dříve učit poznávat nové 

jazyky a pochopit slova šílenců. Přesto byly některé pasáže pro členy tlupy 

nesrozumitelné. Koho by napadlo blouznícímu muži zazpívat? 

Zda budou nové informace tlupám při lovu užitečné, se teprve uvidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BLESKEM: MEDVĚD UŽ NECHCE BÝT DÁL LOVCEM! 

Už jen to, že naši nejodvážnější lovci, Divočák s Medvědem, se neúčastnili prohlubující 

výuky trefy na cíl a musel je zastoupit méně zkušený Havran a dokonce Homo Babetus, bylo 

zvláštní, ale to, jakou aktivitu si Medvěd zvolil místo toho, je opravdu do nebe volající. 

Pravděpodobně doznívají účinky byliny Spartakiadus objevené Léčitelkou a dále nutí 

poživatele k nekoordinovaným pohybům. Bohužel, Medvěd měl v té chvíli u sebe tenký 

proužek kůže a díky účinkům byliny se do ní nesmyslně zamotal a nazýval svoji prekérní 

situaci pyšně „Dračí smyčkou“. Hlas pravěku vzkazuje Medvědově tlupě: Nezoufejte, váš 

vůdce se z toho jistě do lovu na mamuta vymotá! 

 

 

 

Šamanka se 

šavlozubým 

kotětem 

Já luštím, ty luštíš, my luštíme… 


